



ZMLUVA O DIELO Č. 21017

na základe dohody účastníkov o voľbe právneho predpisu uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a násl. Obchodného zákonníka č.513/91 Zb. v platnom znení nasledovne :

I.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:

Obec Prochot

Prochot 271, 966 04 Horná Ždaňa

V zastúpení:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Ing. Martina Rozenbergová

Všeobecná úverová banka, a. s., Žiar nad Hronom

SK86 0200 0000 0000 0542 6422

IČO:

00320960

DIČ:

2020529764

Elektronická pošta:

obecprochot@prochot.dcom.sk

Internetová adresa:

www.prochot.eu

a

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:

Šaliga s.r.o.

A. Sládkoviča 820/25, 96681 Žarnovica

V zastúpení:

Andrej Šaliga, konateľ

Bankové spojenie:

VÚB a.s.

Číslo účtu:

SK44 0200 0000 0035 0773 5659

IČO: 48163279

DIČ: SK2120072493

zápis v Obchodnom registri Okresný súd Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka č. 28096/S

Elektronická pošta:

saliga@saliga.sk

Internetová adresa:

www.saliga.sk

II.

Predmet zmluvy

1. Realizácia stavebných prác a dodávok pre akciu :

„Rekonštrukcia strechy domu kultúry v obci Prochot“

v rozsahu oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu k tejto zmluve.

2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.



III.

Spôsob zhotovenia predmetu zmluvy.

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
2. Objednávateľ počas realizácie prác má právo kontrolovať dodávku stavebných prác a materiálov a zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
3. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za riadenie stavby a poriadok na stavenisku, ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska a zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavbu z hľadiska bezpečnosti práce, požiarnej ochrany a životného prostredia. Tieto povinnosti zhotoviteľ nemá v prípade, pokiaľ z dôvodov na strane objednávateľa dôjde k prerušeniu vykonávania diela.
4. Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.
5. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky. Zhotoviteľ sa zaväzuje v záujme dosiahnutia požadovanej kvality diela použiť na jeho zhotovenie len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky zák. č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov resp. vyhl. č. 246/1995 Z. z. o certifikácii výrobkov v znení neskorších predpisov. Príslušné doklady k týmto výrobkom predloží zhotoviteľ objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním, súhrnne pri odovzdaní a prevzatí diela.
6. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na prevzatie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými resp. k prácam, ktoré si v stavebnom denníku vyhradí stavebný dozor objednávateľa. Výzva musí byť doručená najmenej 5 dní vopred.
7. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na diele činnosťou zhotoviteľa alebo vyššou mocou v priebehu realizácie znáša zhotoviteľ. Objednávateľ škody na diele znáša v prípade, pokiaľ došlo z dôvodov na jeho strane k prerušeniu vykonávania diela.
8. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný riadne ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať. Objednávateľ môže prevziať i dielo, ktoré má drobné vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.
9. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 7 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Objednávateľ je povinný najneskôr do 3 dní od termínu stanoveného zhotoviteľom, začať preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.
10. Zhotoviteľ je povinný pripraviť a predložiť objednávateľovi pred začatím preberacieho konania potrebné doklady, najmä :
 - a) zoznam materiálov a zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej dodávky, vrátane atestov, certifikátov a vyhlásení o zhode
 - b) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov
 - c) zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu stavebnomontážnych prác zakrytých
 - d) ostatné doklady podľa príslušných STN
 - e) stavebné denníky
 - f) potvrdenia o uložení odpadov
11. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude podpísaná oboma zmluvnými stranami. V zápisnici musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.



12. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

IV.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v dohodnutom čase :

- **termín začatia prác :** **do 5 dní od prevzatia staveniska**
- **termín ukončenia vykonávania diela :** **do 6 mesiacov od prevzatia staveniska**

2. Čas plnenia sa predĺži o čas prekážok na strane objednávateľa, uvedených v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy. Čas plnenia tejto zmluvy sa rovnako predĺži o čas takých nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré bránia vykonávaniu diela bežným projektom predpokladaným alebo pre vykonávané práce obvyklým technologickým postupom. Predpokladom pre spočítanie lehoty plnenia je najmenej záznam oprávneného zástupcu ktorejkoľvek zmluvnej strany, osvedčujúci existenciu nepriaznivých klimatických podmienok v tom ktorom konkrétnom dni plnenia podľa tejto zmluvy.
3. Dokončením stavby sa pre potreby tejto zmluvy rozumie spôsobilosť diela pre úspešné ukončenie preberacieho konania, vrátane odovzdania dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre diela (revízne správy, atesty a certifikáty, doklady o likvidácii odpadov, doklady o zhode zabudovaných výrobkov).
4. V prípade omeškania objednávateľa v plnení záväzkov, vyplývajúcich zo zmluvy z dôvodov nevyhnutnosti vykonávania prác, ktoré neboli uvedené vo výkaze výmer resp. zmenil sa ich rozsah, zmluvné strany dodatkom k zmluve dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy. Po čas omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, ktorým sa rozumie aj riadne financovanie a platenie diela, nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
5. Prípadné dokončenie a prevzatie prác pred termínom dohodnutým v tejto zmluve je podmienené súhlasom objednávateľa.
6. V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane objednávateľa, alebo z dôvodu pôsobenia vyššej moci, zmluvné strany dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty plnenia bude primerané k dobe, na ktorú bolo treba vykonávanie prác prerušiť.

V.

Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa.

1. Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi zápisnične, priestorovo vymedzené.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za stavenisko a všetky stavebné konštrukcie a rozvody inžinierskych sietí prevzaté od objednávateľa pri preberaní staveniska po celú dobu realizácie stavby, až do jej zápisničného odovzdania.
3. Lokalitu na odvoz a uskladnenie vybúranej suty a zeminy zabezpečuje objednávateľ, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje stavebnú suť na takúto skládku ukladať a materiály vhodné na recykláciu odovzdať do zberných surovín.
5. Stavebný denník bude vedený podľa § 46 d/ Stavebného zákona č. 237/2000 Z. z. v platnom znení.
6. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa odovzdania staveniska a mať ho trvale dostupný na stavbe počas pracovného času. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník a zapisovať v ňom všetky náležitosti podstatné pre vykonávanie diela.



7. Objednávateľ sa zaväzuje pravidelne, minimálne však 1x týždenne na zápisy v stavebnom denníku reagovať. Denné záznamy v stavebnom denníku musia obsahovať náležitosti v zmysle stavebného zákona.

VI.

Cena plnenia a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je stanovená dohodou na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších právnych predpisov a predstavuje:

bez DPH 94 097,08 €

DPH 18 819,42 €

Vrátane DPH 112 916,50 €,

ktorú sa objednávateľ zaväzuje zhotoviteľovi uhradiť.

Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky vynaložené náklady zhotoviteľa priamo súvisiace s realizáciou projektu. Cena je konečná a nie je možné ju meniť.

2. Objednávateľ je povinný za vykonanie a prevzatie diela zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
3. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať zrealizované stavebné práce, po ich protokolárnom prebratí objednávatelom.
4. Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané stavebné práce. Splatnosť faktúry je do 60 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávatelovi a to po protokolárnom prevzatí stavebných prác. Súčasťou faktúry bude obojstranne potvrdený doklad o vykonaní prác vo forme protokolu.
5. Preddavok na realizáciu stavebných prác zo strany Objednávateľa poskytovaný nebude.
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platných právnych predpisov, alebo k nej nebudú priložené doklady dohodnuté zmluvnými stranami, je objednávateľ oprávnený túto vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade začne nová lehota splatnosti plynúť po doručení opravenej alebo doplnenej faktúry Objednávateľovi.

VII.

Záručná doba za zrealizované dielo.

1. Záručná lehota na dielo zrealizované zhotoviteľom je **60 mesiacov** a začína plynúť odovzdaním a prevzatím diela. Záručná lehota však neplynie v čase, počas ktorého objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záručná lehota na materiál a na výrobky, ktoré sú súčasťou diela, ale zhotoviteľ nemôže ovplyvniť ich dĺžku záruky, bude podľa lehoty uvedenej výrobcom na záručnom liste, najmenej však 24 mesiacov.
2. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávatelom resp. užívateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela resp. poškodenia živelnou pohromou.

VIII.

Zodpovednosť za vady, sankcie

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté na diele ním zrealizovanom, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka a ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľa.



2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady ním zrealizovaného diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom resp. budúcim užívateľom diela v dohodnutých lehotách.
3. V prípade vzniku škody budú zmluvné strany postupovať pri je náhrade v súlade s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.
4. Pokiaľ sa počas záručnej doby vyskytne vada na zhotoviteľom zrealizovanom diele, objednávateľ je povinný bez zbytočného odkladu po zistení vady uplatniť jej písomnú reklamáciu u zhotoviteľa. V reklamácií musí byť vada popísaná a musí byť uvedené, ako sa vada prejavuje.
5. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstraňovať. O presnom časovom postupe odstraňovania záručných väd sa zmluvné strany dohodnú písomne.
6. Ak sa preukáže, že v sporných prípadoch objednávateľ reklamoval neoprávnene, t. j. že ním reklamovaná vada nevznikla vinou zhotoviteľa a že sa na ňu nevzťahuje záruka resp. že vadu spôsobil nevhodným užívaním diela objednávateľ alebo užívateľ, je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky náklady vzniknuté s odstraňovaním vady.
7. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na nevhodnosť objednávateľa upozornil a ten na ich použitie trval.
8. Ak zhotoviteľ nenastúpi k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú odbornú organizáciu – firmu. Všetky takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť a to do výšky ceny porovnateľných prác za porovnateľných obchodných podmienok, ako by ich vykonával zhotoviteľ.

IX.

Ostatné ustanovenia.

1. Miestom dodania predmetu obstarávania je kultúrny dom v obci Prochot.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre zhotoviteľa :
Poskytnúť miesto napojenia vody a miesto napojenia elektrickej energie. Za spotrebovanú elektrickú energiu a vodu bude objednávateľ požadovať úhradu od zhotoviteľa na základe skutočne spotrebovaného množstva evidovaného v stavebnom denníku – odsúhlaseného zodpovednými pracovníkmi zmluvných strán (na meranie spotreby energií budú zriadené samostatné merania zhotoviteľa)
3. Objednávateľ osobitne uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady súvisiace s odstránením nepredvídaných prekážok, ktoré sa vyskytnú na stavenisku, okrem prekážok, ktoré zaviniel zhotoviteľ. Súčasne budú dodatkom k zmluve upravené všetky ustanovenia zmluvy súvisiace s výskytom a odstránením nepredvídanej prekážky vopred odsúhlasenej stavebným dozorom objednávateľa
4. Ak objednávateľ alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie prác, súvisiacich s plnením záväzku, zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku.
5. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi náklady účelne vynaložené v súvislosti s prerušením, ktoré bolo spôsobené z dôvodov mimo zhotoviteľa.
6. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy. Za vyššiu moc sa považujú aj poveternostné podmienky znemožňujúce riadne plnenie zmluvy bežným technologickým spôsobom.
7. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.



8. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obch. Z. za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
9. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.
10. Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obch. Z.
11. Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa čl.X./7. stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy rovnakým spôsobom ako je uvedený v čl.X./7. a to do 15 dní po márnom uplynutí dodatočnej lehoty na plnenie.
12. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.
13. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody (vyjmúc prípad nárokov zhotoviteľa na náhradu škody, pokiaľ k odstúpeniu od zmluvy došlo z dôvodov na strane zhotoviteľa) a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom aj:
 - a) atesty, osvedčenia, záručné listy a pod. týkajúce sa zrealizovanej časti diela
 - b) Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme a zaplatí.
14. O odovzdaní a prevzatí nedokončeného, rozostavaného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti:
 - a) zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela
 - b) súpis odovzdávaných dokladov
 - c) zoznam častí zmluvného diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi
 - d) záruku a dĺžku jej trvania
 - e) dátum a podpisy oprávnených zástupcov
 - f) ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok k úhrade
15. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
 - a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa
 - b) prípadné preddavky poskytnuté do odstúpenia od zmluvy vysporiada zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od obdržania odstúpenia od zmluvy. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. V. tejto zmluvy.
 - c) finančné rozdiely uhradia zmluvné strany do 14 dní od obdržania faktúry objednávateľom

X.

Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží čas plnenia dohodnutý v tejto zmluve, objednávateľ má právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny nezrealizovanej časti predmetu plnenia za každý deň omeškania.
2. V prípade, že zhotoviteľ nebude dodržiavať ani náhradné dielčie termíny realizácie diela uvedené v harmonograme postupu prác zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 16,60 € za každý deň omeškania až do doby vyrovnania časového skľuzu.
3. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží lehotu dojednanú podľa čl. X./2. tejto zmluvy na odstránenie oprávnene reklamovaných väd diela objednávateľom alebo užívateľom, je objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 16,60 € za každý deň omeškania.
4. Zmluvné pokuty dojednané touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške



vznikne v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.

XI.

Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. V prípade, že obstarávateľ nebude mať zdroje na plynulé financovanie stavby, upraví sa dodatkom k zmluve začiatok stavby a ukončenie stavby.
3. Táto zmluva je dôverná. Jej účastníci sa zaväzujú nezverejňovať ani iným spôsobom nesprístupniť skutočnosti, ktoré sa pri jej uzatváraní alebo plnení dozvedia o druhej zmluvnej strane a to minimálne po čas 5 rokov odo dňa ukončenia diela.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
5. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.
6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
7. V tejto zmluve nie sú vykonávané žiadne opravy či už prepisovaním alebo škrtaním.
8. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo sú prílohy :

Príloha č. 1 – ocenený výkaz výmer.

V Prochote, dňa : 30.6.2021

objednávateľ

V Žarnovici, dňa : 30.6.2021

zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia strechy Dom kultúry v obci Prochot

Objekt:

01 - Architektonicko-stav...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Prochot

Zhotoviteľ:

Projektant:

STAVIT Ing. František Vířazka, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 9. 4. 2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

94 097,08

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	94 097,08	20,00%	18 819,42

Cena s DPH

v EUR

112 916,50

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Šaliga s.r.o.
A. Sládkoviča 826/25
966 81 Žarnovica
IČO: 48 163 275
IČ DPH: SK 2120072493

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia strechy Dom kultúry v obci Prochot

Objekt:

01 - Architektonicko-stav...

Miesto:

Dátum: 9. 4. 2021

Objednávateľ:

Obec Prochot

Projektant:

STAVITEL
František Vířazka,
osobne

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

94 097,08

HSV - Práce a dodávky HSV

21 883,83

1 - Zemné práce

530,53

2 - Zakladanie

2 214,75

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

2 299,06

4 - Vodorovné konštrukcie

3 872,64

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 533,04

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 379,77

99 - Presun hmôt HSV

1 054,04

PSV - Práce a dodávky PSV

69 263,25

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

78,70

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

262,68

713 - Izolácie tepelné

6 408,79

762 - Konštrukcie tesárske

13 527,76

763 - Konštrukcie - drevostavby

25 359,00

764 - Konštrukcie klampiarske

12 042,58

766 - Konštrukcie stolárske

3 281,29

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3 789,57

783 - Nátery

4 404,12

784 - Maľby

108,76

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

2 950,00

Šaliga s.r.o.
A. Sládkoviča 820/25
966 81 Žarnovica
IČO: 48 163 279
IČ DPH: SK 2120072493

ROZPOČET

	demontáže
	zmenené a doplnené položky
	nulové položky

Stavba:

Rekonštrukcia strechy Dom kultúry v obci Prochot

Objekt:

01 - Architektonicko-stav...

Miesto:

Dátum: 9. 4. 2021

Objednávateľ:

Obec Prochot

Projektant:

STAVITEL Ing.
František Víťazka,
oslobozený

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

94 097,08

D HSV

Práce a dodávky HSV

21 883,83

D 1

Zemné práce

530,53

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	2,903	25,00	72,58
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,903	1,00	2,90
3	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	6,739	25,00	168,48
4	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,739	1,00	6,74
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,254	4,00	25,02
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	106,318	0,40	42,53
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,254	0,60	3,75
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	11,257	11,00	123,83
9	K	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	3,388	25,00	84,70

D 2

Zakladanie

2 214,75

10	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	13,638	0,50	6,82
11	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	4,256	40,00	170,24
12	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	1,705	40,00	68,20
13	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,418	120,00	170,16
14	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	0,617	20,00	12,34
15	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	0,617	5,00	3,09
16	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,071	1 350,00	95,85
17	K	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	3,740	120,00	448,80
18	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	10,948	20,00	218,96
19	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	10,948	5,00	54,74
20	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,299	1 350,00	403,65
21	K	275321411.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,980	120,00	237,60
22	K	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	4,440	20,00	88,80
23	K	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	4,440	5,00	22,20
24	K	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,158	1 350,00	213,30

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

2 299,06

25	K	311275031.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	m3	12,381	155,00	1 919,06
	VV		11,181" pôvodné		11,181		
	VV		2*0,3*1*2" nové		1,200		
	VV		Súčet		12,381		
26	K	317161555.S	Pórobetónový preklad nosný šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2250 mm	ks	4,000	95,00	380,00

D 4

Vodorovné konštrukcie

3 872,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	2,793	120,00	335,16
28	K	411354171.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	27,926	5,00	139,63
29	K	411354172.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	27,926	2,00	55,85
30	K	411354241.S	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým lesklým, výšky vln do 80 mm hr. 0,8 mm	m2	27,926	19,55	545,95
31	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	5,016	120,00	601,92
32	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	66,111	20,00	1 322,22
33	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	66,111	5,00	330,56
34	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,401	1 350,00	541,35
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3 533,04			
35	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	37,467	1,55	58,07
	VV		33,467" pôvodná výmera		33,467		
	VV		4" nová výmera		4,000		
	VV		Súčet		37,467		
36	K	612460361.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 5 mm	m2	37,467	7,50	281,00
37	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	37,467	5,50	206,07
38	K	621460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov penetráciou pod omietky a nátery	m2	75,820	1,55	117,52
39	K	621461033.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	3,738	12,55	46,91
40	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	76,082	10,00	760,82
	VV		72,082" pôvodná výmera		72,082		
	VV		4" nová výmera		4,000		
	VV		Súčet		76,082		
41	K	625250713.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy (na OSB dosky)	m2	13,377	45,00	601,97
42	K	625250743.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, zatĺkacie kotvy (na murivo)	m2	21,576	45,00	970,92
	VV		17,576" pôvodná výmera		17,576		
	VV		4" nová výmera		4,000		
	VV		Súčet		21,576		
43	K	625250761.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 20 mm	m2	7,155	38,00	271,89
44	K	632452217.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 40 mm	m2	8,680	16,10	139,75
45	K	632481111.S	Vložka z rabcového pletiva do cementového poteru alebo mazaniny s povrchom drôtu matným	m2	8,680	9,00	78,12
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	8 379,77			
46	K	931961115.S	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 30 mm	m2	2,800	4,90	13,72
47	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	89,120	1,50	133,68
48	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	89,120	1,00	89,12
49	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	89,120	1,00	89,12
50	K	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	182,180	1,50	273,27
51	K	941942901.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	364,360	1,00	364,36
52	K	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	182,180	1,00	182,18
53	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	84,180	4,00	336,72
54	K	941955102.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	8,300	4,00	33,20
55	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	322,760	3,10	1 000,56
56	K	953995422.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	m	54,070	1,85	100,03
57	K	959941131.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M16/20/165 mm	ks	88,000	4,21	370,48
58	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	0,738	115,00	84,87
59	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	14,139	23,39	330,71

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	K	962032314.S	Búranie pilierov tehlových na akúkoľvek maltu, -1,80000t	m3	1,556	26,87	41,81
61	K	963012520.S	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	m3	1,224	70,00	85,68
62	K	964053111.S	Búranie samostatných trámov, prievlakov alebo pásov zo železobetónu do 0,36 m2, -2,40000t	m3	4,733	110,00	520,63
63	K	968071113.S	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2	ks	18,000	1,00	18,00
64	K	968072247.S	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,03400t	m2	27,240	2,50	68,10
65	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších priečeli jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	100,200	2,90	290,58
66	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	68,390	6,50	444,54
67	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	68,390	4,50	307,76
68	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 299,410	0,20	259,88
69	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	68,390	43,00	2 940,77
D 99 Presun hmôt HSV							1 054,04
70	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	69,345	15,20	1 054,04
D PSV Práce a dodávky PSV							69 263,25
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							78,70
71	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	8,680	0,30	2,60
72	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,004	1 850,00	7,40
73	K	711112011.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	m2	3,660	0,30	1,10
74	M	111630002300	Suspenzia asfaltová SA 12/B1 GUMOASFALT v bubnoch	t	0,002	1 100,00	2,20
75	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	8,680	4,00	34,72
76	M	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	9,537	3,00	28,61
77	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,766	2,70	2,07
D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny							262,68
78	K	712300832.S	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t (fólia + geotextília)	m2	55,930	0,59	33,00
79	K	712300833.S	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t (asfaltové pásy)	m2	158,400	1,24	196,42
80	K	712300834.S	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t (asfaltové pásy)	m2	475,200	0,07	33,26
D 713 Izolácie tepelné							6 408,79
81	K	713000015.S	Odstránenie tepelnej izolácie stropov uchytené pribitím, kotvením z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,00636t	m2	221,110	1,50	331,67
82	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	8,680	1,50	13,02
83	M	283720007700.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	8,767	3,50	30,68
84	K	713161510.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých kladená voľne medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	468,198	5,00	2 340,99
85	M	631440004200.S	Doska z minerálnej vlny hr. 140 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	477,562	7,25	3 462,32
86	M	283290004000	Parozábrana PO JUTAFOL N 140 STANDARD, šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 140 g/m2	m2	257,509	0,55	141,63
P Poznámka k položke: Chýba montáž parozábrany							
87	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	63,203	1,40	88,48
D 762 Konštrukcie tesárske							13 527,76
88	K	762331814.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 288 - 450 cm2, -0,03200 t	m	134,300	2,50	335,75
89	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	1 061,280	2,50	2 653,20
90	M	605120002900.S	Hranoly zo smrekú neopracované hranené akosť I dĺ. 4000-6500 mm	m3	6,131	240,00	1 471,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
156	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	350,796	7,52	2 637,99
91	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	889,200	0,00	0,00
92	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	343,350	0,90	309,02
93	M	605330001400.S	Laty zo smrekú akost' I prierez do 25 cm2, dĺ. 2010-3000 mm	m3	8,510	240,00	2 042,40
94	K	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t	m2	40,500	1,10	44,55
95	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	8,645	28,00	242,06
96	K	762421311.S	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 12 mm (podhlady strecha)	m2	35,678	13,00	463,81
97	K	762431302.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm (OK vchod, otvor strop)	m2	14,741	11,90	175,42
98	K	762431311.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 12 mm (štíty)	m2	103,872	13,00	1 350,34
99	K	762431500.S	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	352,320	1,20	422,78
100	M	605110000500.S	Dosky a fošne zo smrekú neopracované neomietané akost' I hr. 24-32 mm, š. 170-240 mm	m3	0,529	240,00	126,96
101	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrty	m2	2,380	15,00	35,70
102	K	762512245.S	Položenie podláh pod PVC na drevený podklad z drevotrieskových dosiek priskrutkovaním	m2	40,900	6,54	267,49
103	M	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 20 mm	m2	41,718	7,20	300,37
104	K	762595000.S	Zakrytie kanálov - spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	m3	0,818	15,00	12,27
105	K	762812811.S	Demontáž záklpov stropov vrchných, zapustených z hobľovaných dosiek s olišťovaním do 32 mm, -0,01400 t	m2	48,800	1,10	53,68
106	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	129,452	4,50	582,53
D 763			Konštrukcie - drevostavby			25 359,00	
107	K	763132220.S	Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna DF 15 mm	m2	86,199	25,00	2 154,98
108	K	763732112.S	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	381,500	8,00	3 052,00
109	M	612220000210	Väzník strešný drevený priehradový pre strechy rozpätia do 10 m S1	ks	20,000	500,00	10 000,00
110	M	612220000220	Väzník strešný drevený priehradový pre strechy rozpätia do 10 m S2	ks	8,000	500,00	4 000,00
111	M	612220000230	Väzník strešný drevený priehradový pre strechy rozpätia do 10 m S3	ks	7,000	500,00	3 500,00
112	M	612220000240	Väzník strešný drevený priehradový pre strechy rozpätia do 10 m T1	ks	2,000	780,00	1 560,00
113	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	242,670	4,50	1 092,02
D 764			Konštrukcie klampiarske			12 042,58	
114	K	764171101.S	Krytina škridloplech pozink farebný veľkoformátová, sklon strechy do 30°	m2	335,796	24,52	8 233,72
115	K	764171231.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	19,620	9,50	186,39
116	K	764171260.S	Čelo hrebenáča - štít pozink farebný, sklon strechy do 30°	ks	2,000	6,02	12,04
117	K	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	34,180	14,50	495,61
118	K	764171453.S	Hrebeň zhotovený zo zvitkov pozink farebný, r.š. 400 mm	m	34,180	17,50	598,15
119	K	764323830.S	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 330 mm, -0,00320t	m	8,500	1,80	15,30
120	K	764334870.S	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 750 mm, -0,00460t	m	36,300	1,80	65,34
121	K	764352429.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 400 mm	m	34,180	27,00	922,86
122	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	22,600	1,80	40,68
123	K	764359436.S	Kotlík zberný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm	ks	2,000	25,60	51,20
124	K	764359820.S	Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žľabu do 30st., -0,00320t	ks	3,000	2,00	6,00
125	K	764391840.S	Demontáž ostatných strešných prvkov záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 400 a 500 mm, -0,00250t	m	34,200	1,80	61,56

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
126	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	13,300	1,80	23,94
127	K	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	64,200	1,80	115,56
128	K	764454454.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	18,000	26,50	477,00
129	K	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	5,000	1,80	9,00
130	K	764900002.S	Kontaktná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 140 g/m2	m2	335,796	1,50	503,69
131	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	118,180	1,90	224,54
D 766 Konštrukcie stolárske							3 281,29
132	K	766231001.S	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	ks	1,000	75,00	75,00
133	M	612330000900.S	Schody stropné sklápacie skladacie zateplené 700x1200 mm pol. D2	ks	1,000	600,00	600,00
P Poznámka k položke: Mali by byť protipožiarné							
134	K	766411821.S	Demontáž obloženia stien panelmi, palub. doskami, -0,01098t	m2	100,200	4,00	400,80
135	K	766411822.S	Demontáž obloženia stien panelmi, podkladových roštov, -0,00800t	m2	100,200	1,00	100,20
136	K	766421821.S	Demontáž obloženia podhľadu stien, palub.doskami, -0,01000t	m2	13,451	4,00	53,80
137	K	766421822.S	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov, -0,00800t	m2	13,451	1,00	13,45
138	K	766621410	Montáž a dodávka dvojkrídlového okna plastového 2000x1770 mm, izol. trojsklo, parapety pol. O1	ks	1,000	500,00	500,00
139	K	766621415	Montáž a dodávka dvojkrídlového okna plastového 2000x1750 mm, izol. trojsklo, parapety pol. O2	ks	3,000	500,00	1 500,00
140	K	766621420	Montáž a dodávka dvojkrídlového okna plastového 2000x2508 mm, izol. trojsklo, parapety pol. O3	ks	2,000	0,00	0,00
141	K	766694986.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	6,000	2,00	12,00
142	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	32,553	0,80	26,04
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							3 789,57
143	K	767163065.S	Montáž zábradlia na francúzske okná, výplň bezpečnostné sklo, kotvenie do fasády	m	5,000	0,00	0,00
144	M	553520003210	Zábradlie na francúzske okná, výplň bezpečnostné sklo 20mm číre, výška do 1200 mm, kotvenie do fasády, exteriérové	ks	2,000	0,00	0,00
145	K	767392802.S	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, -0,00700t	m2	18,130	3,00	54,39
146	K	767581802.S	Demontáž podhládov lamiel, -0,00400t	m2	34,187	4,00	136,75
147	K	767995110	Montáž a dodávka ocel. konštrukcie pri vchode s náterom	kg	1 199,000	2,80	3 357,20
148	K	767995115	Dielenská dokumentácia	kpl	1,000	200,00	200,00
149	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	37,483	1,10	41,23
D 783 Nátery							4 404,12
150	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	2 841,365	1,55	4 404,12
D 784 Maľby							108,76
151	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	33,467	1,25	41,83
152	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	33,467	2,00	66,93
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							2 950,00
153	K	000300041.S	Geodetické práce - kartografické práce bez rozlíšenia	kpl	1,000	450,00	450,00
154	K	000400021.S	Projektové práce - náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
155	K	000600011.S	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00